
RECUEIL 
DES ACTES

ADMINISTRATIFS
 DE LA

 HAUTE-MARNE
--------------------

ANNÉE 2020 – Numéro 2 du 31 janvier 2020

1



SOMMAIRE

PRÉFECTURE DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ EST 

Arrêté n° 2020 – 3 /EMIZ du 24/01/2020 portant nomination de conseillers techniques de zone en matière
de risques chimiques et de conseillers techniques de zone en matière de risques biologiques ……………..7

**************

DIRECTION RÉGIONALE DE L’ENVIRONNEMENT, DE L’AMÉNAGEMENT ET DU
LOGEMENT - RÉGION GRAND EST

Arrêté n° 2019-DREAL-EBP-006 du 13/12/2019 portant autorisation de transport des spécimens d’espèces
animales non domestiques : espèces protégées, espèces de gibier chassable …………………………...…10

**************

PRÉFECTURE DE LA HAUTE-MARNE

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ

Bureau de la Réglementation Générale, des Associations et des Élections ……………………………16

Arrêté n° 52-2020-01-023 du 09/01/2020 portant habilitation pour réaliser l’analyse d’impact mentionnée
au III de l’article L.752-6 du code de commerce dans le cadre des dossiers de demande d’autorisation
d’exploitation commerciale – Le CABINET NOMINIS

Arrêté n° 52-2020-01-063 du 07/01/2020 portant habilitation pour réaliser l’analyse d’impact mentionnée
au III de l’article L.752-6 du code de commerce dans le cadre des dossiers de demande d’autorisation
d’exploitation commerciale – La société LE MANAGEMENT DES LIENS

Arrêté n° 52-2020-01-064 du 07/01/2020 portant habilitation pour réaliser l’analyse d’impact mentionnée
au III de l’article L.752-6 du code de commerce dans le cadre des dossiers de demande d’autorisation
d’exploitation commerciale – La société ACTION COM DEVELOPPEMENT

2



Arrêté n° 52-2020-01-065 du 17/01/2020 portant habilitation pour réaliser l’analyse d’impact mentionnée
au III de l’article L.752-6 du code de commerce dans le cadre des dossiers de demande d’autorisation
d’exploitation – Le Cabinet URBANISTICA

Arrêté n° 52-2020-01-067 du 17/01/2020 portant habilitation pour réaliser l’analyse d’impact mentionnée
au III de l’article L.752-6 du code de commerce dans le cadre des dossiers de demande d’autorisation
d’exploitation commerciale – Le Cabinet NOUVEAU TERRITOIRE

Arrêté n° 52-2020-01-125 du 24/01/2020 portant renouvellement d’habilitation dans le domaine funéraire -
Établissement secondaire de la SARL Pompes Funèbres Hocquet à Thonnance-les-Joinville

SERVICE DE LA COORDINATION, DES POLITIQUES PUBLIQUES ET DE L’APPUI TERRITORIAL

Bureau de l’Environnement, des Installations Classées et des Enquêtes Publiques …………………28

Arrêté n° 52-2020-01-048 du 14/01/2020 – Installations classées pour la protection de l’environnement –
Société XPO VOLUME MGCA FRANCE – Commune de LANGRES – Arrêté préfectoral de mise en
demeure

Arrêté n° 52-2020-01-060 du 16/01/2020 – Installations classées pour la protection de l’environnement –
M.  MICHEL  BAZIN  (PIECES  OCCASIONS  SERVICES)  –  Commune  de  CHAMARANDES-
CHOIGNES – Arrêté préfectoral de mise en demeure

Arrêté n° 52-2020-01-061 du 16/01/2020 - Installations classées pour la protection de l’environnement –
SAS ENERGIES DU SUD VANNIER – Communes de TORNAY ET BELMONT – Arrêté préfectoral
portant  modification  de  l’arrêté  préfectoral  portant  autorisation  unique  d’exploiter  une  installation  de
production d’électricité utilisant l’énergie mécanique du vent (9 éoliennes)

Coordination Administrative  ……………………………………………………………………………39

Arrêté  n°  52-2020-01-137 du 27/01/2020 portant  délégation de signature à  M. Christophe ADAMUS,
Directeur départemental de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations de la Haute-Marne

Arrêté n° 52-2020-01-139 du 27/01/2020 portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement
secondaire

Arrêté modificatif (n°1) n° 52-2020-01-147 du 28/01/2020 portant délégation de signature à M. François-
Régis BEAUFILS DE LA RANCHERAYE, Directeur de la Citoyenneté et de la Légalité

Arrêté modificatif (n°1) n° 52-2020-01-148 du 28/01/2020 portant délégation de signature à M. Hervé
GERIN, Sous-Préfet de Saint-Dizier

Arrêté  modificatif  (n°1)  n°  52-2020-01-149  du  28/01/2020  portant  délégation  de  signature  à
Mme Stéphanie MARIVAIN, Sous-Préfète de Langres

3



DIRECTION DES SERVICES DU CABINET

Service des sécurités  …………………………………………………………………………………...…51

Arrêté  n°  52-2020-01-114  du  22/01/2020  portant  autorisation  d’ouverture  de  débits  de  boissons
temporaires dans une zone protégée à BETTANCOURT LA FERREE

Arrêté n° 52-2020-01-115 du 22/01/2020 portant autorisation de fermeture tardive – Établissement « Le
Strike », CHAUMONT

SOUS-PRÉFECTURE DE LANGRES

Pôle Développement territorial et Collectivités Locales ..............................................…...........…….…54

Arrêté  n°  52-2020-01-117  du  23/01/2020  portant  modification  des  statuts  –  Annexe  C  voirie
intercommunale de la Communauté de Communes d’Auberive, Vingeanne et Montsaugeonnais

SOUS-PRÉFECTURE DE SAINT-DIZIER

Pôle Collectivités Locales et Développement territorial ..............................................…............…...….58

Arrêté  n° 52-2020-01-029 du 13/01/2020 portant modification des statuts  de l’Association foncière de
remembrement de PERTHES

Arrêté n° 52-2020-01-049 du 14/01/2020 portant renouvellement des membres du bureau de l’Association
foncière de remembrement d’HARMEVILLE

Arrêté n° 52-2020-01-050 du 14/01/2020 modificatif à l’arrêté n° 201 du 12 décembre 2019 relatif au
renouvellement des membres du bureau de l’Association foncière de remembrement de CHARMES LA
GRANDE – CHARMES EN L’ANGLE

Arrêté  n° 52-2020-01-051 du 14/01/2020 portant modification des statuts  de l’Association foncière de
remembrement d’AMBONVILLE

Arrêté  n°  52-2020-01-072 du 20/01/2020 portant  substitution  de  la  Communauté  d’Agglomération  de
Saint-Dizier, Der et Blaise au sein du Syndicat Intercommunal d’Adduction en Eau Potable de Mathons

Arrêté  n°  52-2020-01-073 du 20/01/2020 portant  substitution  de  la  Communauté  d’Agglomération  de
Saint-Dizier,  Der  et  Blaise  au  sein  du  Syndicat  Intercommunal  des  eaux  de  Curel-Chatonrupt-
Sommermont-Autigny

Arrêté  n°  52-2020-01-074 du 20/01/2020 portant  substitution  de  la  Communauté  d’Agglomération  de
Saint-Dizier, Der et Blaise au sein du Syndicat des Eaux de Maizières-Guindrecourt-Sommermont

Arrêté n° 52-2020-01-128 du 27/01/2020 portant renouvellement des membres du bureau de l’Association
foncière de remembrement de VAUX SUR BLAISE

4



Arrêté n° 52-2020-01-129 du 27/01/2020 portant renouvellement des membres du bureau de l’Association
foncière de remembrement de TROISFONTAINES LA VILLE

**************

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE LA COHÉSION SOCIALE ET DE LA PROTECTION
DES POPULATIONS (DDCSPP)

Arrêté n° 52-2020-01-113 du 22/01/2020 portant subdélégation de signature en matière d’administration
générale …………………………………………………………………………………….…………...…76

Arrêté n° 52-2020-01-146 du 27/01/2020 portant sur la composition de la commission départementale
d’examen des situations de surendettement des particuliers et des familles

Service  Sécurité  Sanitaire  de  l’Alimentation,  Concurrence,  Consommation  et  Répression  des
Fraudes ………………………………………………………………………………………………..…..81

Arrêté n° 52-2020-01-105 du 22/01/2020 fixant les tarifs maxima des courses de taxi dans le département
de la Haute-Marne pour l’année 2020

Service de la Santé et de la Protection Animales et de l’Environnement ………………………..…....88

Arrêté n° 52-2020-01-116 du 23/01/2020 attribuant l’habilitation sanitaire à Mme Anastasia STAI

**************

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES (DDT)

Bureau Biodiversité Forêt Chasse ......................................….......…..................………………………..90

Arrêté n° 52-2020-01-163 du 29/01/2020 portant application du régime forestier d’un terrain sis à GIEY-
SUR-AUJON

Bureau Politique de l’Eau ......................................….......…..................…………………………...……92

Arrêté n° 52-2020-01-119 du 23/01/2020 portant agrément à l’EARL BLANCHARD pour l’activité de
vidange des installations d’assainissement non collectif au titre de l’arrêté du 7 septembre 2009

Bureau des Structures ......................................….......….................……………………………………..97

Décision  n°  52-2020-01-133  du  27/01/2020  relative  à  l’agrément  d’un  Groupement  Agricole
d’Exploitation en Commun et à l’application de la transparence concernant le GAEC DE LA FARCE à
Saint Vallier sur Marne (52200) – Annule et remplace la décision préfectorale n° 2977 du 16/10/2019

5



Service Habitat Construction ......................................….......…..................………………...…..……..100

Arrêté n° 52-2020-01-120 du 15/01/2020 portant accord de dérogation aux dispositions du code de la
construction et de l’habitation pour le compte de la MACIF (Monsieur Fabien Slobodzian)

Arrêté n° 52-2020-01-121 du 15/01/2020 portant accord de dérogation aux dispositions du code de la
construction et de l’habitation pour le compte de Mme Marjorie Michelin

Arrêté n° 52-2020-01-122 du 15/01/2020 portant accord de dérogation aux dispositions du code de la
construction et de l’habitation pour le compte de l’Auberge du Lac (Mme Tatiana Lacour)

Arrêté n° 52-2020-01-123 du 15/01/2020 portant accord de dérogation aux dispositions du code de la
construction et de l’habitation pour le compte de la M. Youness Moussaoui

Arrêté n° 52-2020-01-124 du 15/01/2020 portant accord de dérogation aux dispositions du code de la
construction et de l’habitation pour le compte de la commune de Saint-Dizier

**************

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
 DE LA HAUTE-MARNE

Délégation de signature du 24/01/2020 en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable de
service des impôts des entreprises …………………………………………………………………….….115

**************

DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES
CENTRE DES FINANCES PUBLIQUES DE LANGRES

TRÉSORERIE DE LANGRES

Délégation de pouvoir et de signature du 01/01/2020 ……………………………………………………117

6































































































































































































































DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES
CENTRE DES FINANCES PUBLIQUES DE LANGRES
Trésorerie de LANGRES

1RUEAUBERT
52200 LANGRES

DELEGATION DE POUVOIR ET DE SIGNATURE

Vu le code général des impôts, et notamment l'artide 396 A de son annexe 11 ,

Vu !e livre des procédures fiscales,

Vu le décret n° 62-1587 du 29 décembre 1962 modifié portant règlement général sur la
comptabilité publique, et le décret GBCP du 7 novembre 2012
Vu l'Article L621-43 du Code de Commerce relatif aux redressements et à la liquidation

judiciaires des entreprises ,

Monsieur Xavier DENIS, Comptable public de la trésorerie de LANGRES

Décide :

Article 1er : DELEGATION DE POUVOIR

Madame Stéphanie MECHET, contrôieuse , reçoit pouvoir de me suppiéer dans l'exercice

de mes fonctions et de signer seule ou concurremment avec moi tous les actes relatifs à

la capacité d'effectuer les déclarations de créances et d'agir en justice, ou à l'exercice de

poursuites.

Article 2 : DELEGATION DE SIGNATURE

Délégation de signature avec faculté d'agir séparément et sous sa seule signature est

donnée à ;

Madame Stéphanie MECHET, contrôleuse

Article 3 : PUBLICITE

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de i'Etat du

département de la Haute-Marne.

Fait à Langres le 1er janvier 2020

Le responsable de la trésorerie de Langres Le mandataire

Xavier DENIS Madame Stéphanie MECHET,

contrôleuse


